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Szanowny Panie, 

uprzejmie dziękuję za skierowaną przez Pana petycję w sprawie powszechnych, 
gwarantowanych i podstawowych, pełnych ubezpieczeń obywateli w każdym z Ministerstw, 
uzupełnioną następnie petycją w sprawie Nowego Ładu 2021 r. i zaangażowanie w sprawy 
społeczno-gospodarcze naszego kraju oraz obywateli. 

Odpowiadając na Pana petycję Ministerstwo Finansów, w zakresie swojej właściwości, 
przedstawia następujące wyjaśnienia uwzględniające stanowisko Urzędu Komisji Nadzoru 
Finansowego (UKNF) oraz Polskiej Izby Ubezpieczeń (PIU). 

W przekazanym wystąpieniu postuluje Pan wprowadzenie „gwarantowanych podstawowych 
ubezpieczeń wypłacanych przez Państwo na każdego obywatela służące pokryciu kosztów 
obsługi przez każde z Ministerstw". W zakresie Ministerstwa Finansów wskazane zostały 
Ubezpieczenie Finansowe/Funduszowe, Ubezpieczenie Bankowe, Ubezpieczenie 
Samorządowe/Regionalne, Ubezpieczenie Społecznościowe i Ubezpieczenie Skarbowe z 
postulowaną kwotą 50 zł na każde z ubezpieczeń. 

Mając na uwadze wykazane przez Pana w petycji problemy, z którymi na co dzień mierzą się 
obywatele, pragnę wskazać, że należy mieć na względzie obowiązujące obecnie regulacje 
prawne, w tym również przepisy prawa europejskiego. Umowa ubezpieczenia została 
uregulowana w ustawie z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny. Zgodnie z art. 805 k.c. 
przez umowę ubezpieczenia ubezpieczyciel zobowiązuje się w zakresie działalności swego 
przedsiębiorstwa, spełnić określone świadczenie w razie zajścia przewidzianego w umowie 
wypadku, a ubezpieczający zobowiązuje się zapłacić składkę. Świadczenie ubezpieczyciela 
polega w szczególności na zapłacie: 
1) przy ubezpieczeniu majątkowym - określonego odszkodowania za szkodę powstałą wskutek 
przewidzianego w umowie wypadku; 

2) przy ubezpieczeniu osobowym - umówionej sumy pieniężnej, renty lub innego świadczenia 
w razie zajścia przewidzianego w umowie wypadku w życiu osoby ubezpieczonej. 

Prowadzenie działalności ubezpieczeniowej podlega regulacjom Unii Europejskiej i prawa 
krajowego. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności 
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ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej do prowadzenia działalności ubezpieczeniowej w Polsce 
jest uprawniony zakład ubezpieczeń, który uzyskał zezwolenie organu nadzoru na 
wykonywanie działalności ubezpieczeniowej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub który 
uzyskał zezwolenie na wykonywanie takiej działalności w jednym z państw członkowskich Unii 
Europejskiej. Przez działalność ubezpieczeniową rozumie się wykonywanie czynności 
ubezpieczeniowych związanych z oferowaniem i udzielaniem ochrony na wypadek ryzyka 
wystąpienia skutków zdarzeń losowych. 

Gdyby uznać wskazane przez Pana kwoty 50 zł za wysokości składek za poszczególne rodzaje 
ubezpieczeń pragnę wyjaśnić, że zgodnie ustawą o działalności ubezpieczeniowej i 
reasekuracyjnej (art. 33), zakład ubezpieczeń ustala wysokość składek ubezpieczeniowych po 
dokonaniu oceny ryzyka ubezpieczeniowego. Zaproponowane przez Pana w petycji rodzaje 
ubezpieczeń nie zawierają definicji, zakresu i rodzaju ryzyk, jakie te ubezpieczenia miałyby 
pokrywać, co uniemożliwiałoby dokonanie oceny ryzyka ubezpieczeniowego. Dodatkowo, 
zgodnie z zapisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, składkę 
ubezpieczeniową ustala się w wysokości, która zapewnia co najmniej wykonanie wszystkich 
zobowiązań z umów ubezpieczenia i pokrycie kosztów wykonywania działalności 
ubezpieczeniowej zakładu ubezpieczeń. 

Doceniając wykazane przez Pana zainteresowanie zmianami w interesie wszystkich obywateli 
należy wskazać, że mając na uwadze zapisy ustawowe, nie jest możliwe, aby arbitralnie 
wprowadzić ubezpieczenia ze składką określoną przez Pana w petycji w kwocie 50 zł. 

Niezależnie od tego należy podkreślić, że koszty działalności ministerstw w ramach 
administracji rządowej są pokrywane z budżetu państwa, nie zaś przez poszczególnych 
obywateli. 

Biorąc powyższe pod uwagę informuję, że Ministerstwo Finansów nie przewiduje 
podejmowania prac w zakresie zmian wnioskowanych w petycji. 

Z poważaniem, 

z upoważnienia Ministra Finansów, Funduszy 
i Polityki Regionalnej 

Katarzyna Przewalska 
Dyrektor 
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